
 
 

3. august 2021 

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden stiller jeg hermed følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Hvilke planer har Naalakkersuisut om at lette skatten for kunstnerisk virksomhed? 

2. Hvilke fordele er der ved, at vederlag for virksomhed som musiker henregnes som A-

indkomst for hhv.: 

a. Musikerne 

b. Selvstyret 

3. Hvilke ulemper er der ved, at vederlag for virksomhed som musiker henregnes som A-

indkomst for hhv.: 

a. Musikerne 

b. Selvstyret 

4. Hvad vil det kræve lovgivningsmæssigt at fastsætte regler, med det formål, at musikeres 

indkomst beregnes som B-indkomst? 

Hvad vil de økonomiske og administrative konsekvenser være for en sådan ændring 

for hhv.: 

a. Det offentlige 

b. Det private erhvervsliv 

c. Borgerne 

5. Hvordan kan en musiker i praksis gøre brug af § 24 i Landstingslov nr. 12 af 2. november 

2006 om indkomstskat, som det nævnes i § 37, 2017-174? 

 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

Begrundelse: 

Nu har vi talt om at lette udøvende musikeres vilkår i flere år nu. Nu er vi kommet så langt at vi nu kan 

begynde at se på detaljerne og den tekniske del hvor vi rent faktisk kan komme med ændringer. 

Mange musikere oplever at de ikke får lov til at fremsende en faktura når de har spillet, selv om de er 

registreret som selvstændige erhvervsdrivende. Dermed kan de ikke fratrække deres udgifter i skat. 

Det er især de mest spillende musikere der kan leve af musikken vi vil høre om hvordan de kan opleve en 

lettelse i forhold til skatten. De spørgsmål vi har ovenover handler om hvorvidt vi skal se musikere som 



 
ansatte af arrangørerne, dvs. at musikere skal spille med A-indkomst, eller om musikere yder en service og 

kan enkeltvis efter eget valg sende en faktura, ved at indkomsten ses som B-indkomst. 

Det er et spørgsmål om selvstændige og ”fritids” musikere henholdsvis enten  kan komme til at bruge deres 

CPR eller CVR og fremsende en faktura til arrangøren, hvis musikerens indkomst i fremtiden kan beregnes 

som B-indkomst. 


